

**Consolidarea interioara cu
reparatia capitala interioara la
sala de festivitati a blocului
sanitar cu retelele de apa si
canalizare, Casa de Cultura,
com. Purcari, sat. Purcari,
nr.cad. 8528102.101.01**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (2025/08/04-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 535 898,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	106,200	18,92 18,92	2 009,304 2 009,304
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	7,500	47,30 47,30	354,750 354,750
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	106,200	33,04 28,38	3 509,329 3 013,956
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	7,500	49,02 42,57	367,655 319,275
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	69,000	14,19 14,19	979,110 979,110
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	69,000	15,62	1 078,056

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari			14,19	979,110
		<i>Total</i>	lei			8 298,204
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 837,321
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			55,544
		<i>Cheltuieli directe</i>				10 191,069
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 477,705
		<i>Total</i>				11 668,774
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			700,126
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 368,900 7 655,505
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament electric				
		2.1.1. PDG1				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	228,91 219,47	228,912 219,472
8		Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00 0,00	156,000 0,000
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	386,06 219,47	772,118 438,944
		<i>Total</i>	lei			1 157,030
		Total PDG1 Inclusiv salariu				1 157,030 658,416
		2.1.2. PDG2				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	228,91 219,47	228,912 219,472
11		Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00 0,00	156,000 0,000
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	386,06 219,47	772,118 438,944

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	293,80 147,58	587,602 295,152
		<i>Total</i>	lei			1 744,632
		Total PDG2 Inclusiv salariu				1 744,632 953,568
		2.1.3. PDP				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	228,91 219,47	228,912 219,472
15		Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00 0,00	156,000 0,000
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	386,06 219,47	386,059 219,472
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,000	293,80 147,58	6 169,821 3 099,096
		<i>Total</i>	lei			6 940,792
		Total PDP Inclusiv salariu				6 940,792 3 538,040
		2.1.4. PDil				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	228,91 219,47	228,912 219,472
19		Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00 0,00	156,000 0,000
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	386,06 219,47	386,059 219,472
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,000	293,80 147,58	2 644,209 1 328,184
		<i>Total</i>	lei			3 415,180
		Total PDil				3 415,180 1 767,128

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.1.5. PDil,av				
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	228,91 219,47	228,912 219,472
23		Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00 0,00	156,000 0,000
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	386,06 219,47	386,059 219,472
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	293,80 147,58	1 469,005 737,880
		<i>Total</i>	lei			2 239,976
		Total PDil,av Inclusiv salariu				2 239,976 1 176,824
		<i>Total</i>	lei			15 497,610
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				15 497,610 8 093,976
		2.2. Cabluri si conductoare				
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	8,080	678,03 637,60	5 478,479 5 151,821
27		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHF(A)-HF sec. 3x1.5 mm2	m	433,000	21,83 0,00	9 452,390 0,000
28		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHF(A)-FRHF sec. 3x1.5 mm2	m	285,000	32,60 0,00	9 291,000 0,000
29		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBHF3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	30,000	11,90 0,00	357,000 0,000
30		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBHF3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	60,000	18,75 0,00	1 125,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	7,440	794,21 743,55	5 908,943 5 532,019
32		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHF(A)-HF sec. 3x2.5 mm2	m	739,000	32,25 0,00	23 832,750 0,000
33		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHF(A)-HF sec. 5x2.5 mm2	m	2,000	50,00 0,00	100,000 0,000
34		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHF(A)-FRHF sec. 5x2.5 mm2	m	3,000	60,00 0,00	180,000 0,000
35	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,600	1 110,18 1 059,52	666,108 635,712
36		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBHF3-0,66 sec. 1x25 mm2	m	60,000	67,50 0,00	4 050,000 0,000
37	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,020	1 106,30 1 059,50	22,126 21,190
38		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHF(A)-HF sec. 5x6 mm2	m	2,000	110,00 0,00	220,000 0,000
39	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,460	1 436,94 1 381,16	660,992 635,334
40		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHF(A)-FRHF sec. 5x10 mm2	m	46,000	236,50 0,00	10 879,000 0,000
41	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,030	1 760,30	52,809

1	2	3	4	5	6	7
	6	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2			1 702,80	51,084
42		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓ _{HT} (A)-FRHF sec. 5x16 mm2	m	3,000	368,67 0,00	1 106,010 0,000
		<i>Total</i>	lei			73 382,607
		Total Cabluri si conductoare Inclusiv salariu				73 382,607 12 027,160
		2.3. Echipament electric de iluminat				
43	08-03-594- 14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / PL-420/EAZ	100 buc	0,320	25 925,40 25 258,20	8 296,128 8 082,624
44	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale / TS-P0324	100 buc	0,040	9 589,02 9 232,95	383,561 369,318
45	08-03-596- 7	Proiector, montat separat pe pilon de otel, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,120	134 892,63 36 231,80	16 187,116 4 347,816
46	08-03-599- 1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	21,000	168,72 16,08	3 543,057 337,722
47	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,020	9 590,25 9 232,95	191,805 184,659
48	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,110	9 507,19 9 289,72	1 045,791 1 021,869
49	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,190	9 589,90 9 232,96	1 822,081 1 754,262
50	08-01-121- 1	Acumulator (БАП)	buc	16,000	194,88 194,88	3 118,016 3 118,016

1	2	3	4	5	6	7
51	10-08-002-02	Avertizoare automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / senzor de miscare	buc	4,000	194,56 189,20	778,220 756,800
52	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	3 097,12 3 046,12	309,712 304,612
53		Intrerupator incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	10,000	24,00 0,00	240,000 0,000
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 153,90 3 102,90	63,078 62,058
55		Intrerupator incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	2,000	36,00 0,00	72,000 0,000
56	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,180	3 175,56 3 112,34	571,601 560,221
57		Intrerupator cap-scara incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	8,000	31,00 0,00	248,000 0,000
58		Intrerupator cap-scara incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	10,000	42,00 0,00	420,000 0,000
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,150	3 751,14 3 604,26	562,671 540,639
60		Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	13,000	25,00 0,00	325,000 0,000
61		Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	2,000	65,00 0,00	130,000 0,000
62	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	6 710,80 6 565,20	67,108 65,652
63		Priza monofazata tripla incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	1,000	60,00 0,00	60,000 0,000
64		Cutie pentru prize D65 H40	buc	46,000	6,00 0,00	276,000 0,000
65	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc	0,500	2 438,51 2 338,51	1 219,256 1 169,256
66		Doza aparat 70mm	buc	50,000	6,00 0,00	300,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			40 230,201

1	2	3	4	5	6	7
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				40 230,201 22 675,524
		2.4. Echipament de montaj				
67	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,000	2 528,23 2 251,48	40 451,680 36 023,680
68	pret furnizor	Tub PVC cu diam.20mm	m	850,000	4,80 0,00	4 080,000 0,000
69	pret furnizor	Tub PVC cu diam.25mm	m	750,000	6,25 0,00	4 687,500 0,000
70	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	2,050	3 639,46 3 556,96	7 460,893 7 291,768
71	pret furnizor	Jgheab metalic neperforat rezistent la foc cu capac 50x50mm	m	90,000	55,80 0,00	5 022,000 0,000
72	pret furnizor	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	115,000	76,17 0,00	8 759,550 0,000
73	08-02-152-4	Constructii metalice de cablu: suportul constructiilor asamblate de cablu (fara polite), masa pina la: 1,6 kg	100 buc	1,030	4 177,64 2 686,64	4 302,969 2 767,239
74		Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	45,000	22,00 0,00	990,000 0,000
75		Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	58,000	29,00 0,00	1 682,000 0,000
76	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	2,000	334,01 313,13	668,016 626,252
77		Cutie de egalare a potentialelor	buc	2,000	120,00 0,00	240,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			78 344,608
		Total Echipament de montaj Inclusiv salariu				78 344,608 46 708,939
		<i>Total</i>	lei			207 455,026
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			21 481,344
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			10 485,674

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				239 422,044
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			68 024,255
		<i>Total</i>				307 446,299
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 446,778
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				325 893,077 89 505,599
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
		3.1.1. PDG1				
78		Panou de distributie (metal) IIQPH-18	buc	1,000	579,00 0,00	579,000 0,000
79		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00 0,00	115,000 0,000
80		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=50A BA47-29	buc	1,000	114,00 0,00	114,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			808,000
		Total PDG1 Inclusiv salariu				808,000
		3.1.2. PDG2				
81		Panou de distributie (metal) IIQPH-24	buc	1,000	572,00 0,00	572,000 0,000
82		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00 0,00	115,000 0,000
83		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=40A BA47-29	buc	1,000	98,00 0,00	98,000 0,000
84		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	1,000	86,00 0,00	86,000 0,000
85		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=10A BA47-29	buc	1,000	86,00 0,00	86,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			957,000
		Total PDG2 Inclusiv salariu				957,000
		3.1.3. PDP				

1	2	3	4	5	6	7
86		Panou de distributie (metal) IIPPH-72	buc	1,000	2 182,00 0,00	2 182,000 0,000
87		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00 0,00	115,000 0,000
88		Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=30mA ABDT-32	buc	6,000	232,50 0,00	1 395,000 0,000
89		Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=10mA ABDT-32	buc	1,000	262,50 0,00	262,500 0,000
90		Intrerupator automat monopolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	14,000	28,00 0,00	392,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			4 346,500
		Total PDP Inclusiv salariu				4 346,500
		3.1.4. PDil				
91		Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc	1,000	547,00 0,00	547,000 0,000
92		Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc	1,000	82,00 0,00	82,000 0,000
93		Intrerupator automat monopolar,B,Inom=10A BA47-29	buc	9,000	29,20 0,00	262,800 0,000
		<i>Total</i>	lei			891,800
		Total PDil Inclusiv salariu				891,800
		3.1.5. PDil.av				
94		Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc	1,000	547,00 0,00	547,000 0,000
95		Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc	1,000	82,00 0,00	82,000 0,000
96		Intrerupator automat monopolar,B,Inom=6A BA47-29	buc	5,000	31,66 0,00	158,300 0,000
		<i>Total</i>	lei			787,300
		Total PDil.av Inclusiv salariu				787,300

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 790,600
		Total Echipament electric Inclusiv salariu				7 790,600
		3.2. Echipament electric de iluminat				
97		Corp de iluminat incorporat LED patrat IP20, 20W, tip Panlight PL-420/EAZ sau analog	buc	32,000	333,34 0,00	10 666,880 0,000
98		Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 24W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324 sau analog	buc	4,000	374,20 0,00	1 496,800 0,000
99		Proiector pentru scena 200W, IP21, montare pe constructii metalice, tip COB Par 200 RGBW sau analog	buc	12,000	4 733,34 0,00	56 800,080 0,000
100		Spot LED aplicat 15W IP21 montare pe constructii metalice tip Track Spot B32 10W Black sau analog	buc	21,000	396,50 0,00	8 326,500 0,000
101		Plafoniera IP21 20W montare pe tavan tip 3CCT PL-CL20H9Y3CCT-BL sau analog	buc	2,000	382,50 0,00	765,000 0,000
102		Indicator luminos EXIT cu acumulator tip ДБО-02BCП-6a sau analog	buc	11,000	187,50 0,00	2 062,500 0,000
103		Corp de iluminat 10W IP54 montare de perete	buc	19,000	484,17 0,00	9 199,230 0,000
104		Sursa de alimentare (БАП)	buc	16,000	582,00 0,00	9 312,000 0,000
105		Senzor de miscare	buc	4,000	154,00 0,00	616,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			99 244,990
		Total Echipament electric de iluminat Inclusiv salariu				99 244,990
		<i>Total</i>	lei			107 035,590
		<i>Cheltuieli achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			1 284,427
		Total Utilaj Inclusiv salariu				108 320,017

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			446 582,04
		TVA	20 %			89 316,41
						535 898,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				97 161,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea interioara cu
reparatia capitala interioara la
sala de festivitati a blocului
sanitar cu retelele de apa si
canalizare, Casa de Cultura,
com. Purcari, sat. Purcari,
nr.cad. 8528102.101.01**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Echipament electric de forta / Iluminat electric interior (2025/08/04-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 535 898,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	946,148	94,60	89 505,599
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,210	94,60	587,466
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,235	94,60	3 333,231
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,990	94,60	2 364,054
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,490	94,60	1 370,754
		Total manopera				97 161,08

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 200,00	2,200
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	36 000,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,034	46 000,00	1 564,000
4.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,002	46,00	0,092
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,549	46,00	623,254
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,000	15,00	15,000
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,773	50,00	238,650
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	308,711	5,00	1 543,555
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,320	36,00	11,520
10.	1019852	Vopsea	kg	7,364	54,00	397,656
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,069	500,00	34,500
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,057	500,00	28,500
13.	201	Pictograma pe panou	buc	5,000	156,00	780,000
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 380,00	1,380
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	212,595	2,20	467,709
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,557	15,00	23,355
17.	5009031	Scoabe	10 buc	111,732	5,00	558,660
18.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,117	50,00	305,850
19.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,304	5,00	66,520
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	537,806	0,50	268,903
21.	5009062	Papuci de cablu	buc	268,400	1,25	335,500
22.	5009070	Racordari	10 buc	28,800	5,00	144,000
23.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	65,000	125,00	8 125,000
24.	5009090	Profil de montaj	buc	19,800	54,00	1 069,200
25.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,832	50,00	41,600
26.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,604	64,00	166,656
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,633	50,00	81,650
28.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,400	50,00	20,000
29.	5009619	Ate de cusut	kg	0,051	26,00	1,326
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC40"	kg	0,020	150,00	3,000
31.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,285	64,00	18,240
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	5,461	64,00	349,504
33.	58082025053	Tub PVC cu diam.20mm	m	850,000	4,80	4 080,000
34.	58082025054	Tub PVC cu diam.25mm	m	750,000	6,25	4 687,500
35.	60010	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	3,000	115,00	345,000
36.	60011	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=50A BA47-29	buc	1,000	114,00	114,000
37.	60019	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=40A BA47-29	buc	1,000	98,00	98,000
38.	6002	Panou de distributie (metal) ИПН-18	buc	1,000	579,00	579,000
39.	60020	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	1,000	86,00	86,000
40.	60021	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=10A BA47-29	buc	1,000	86,00	86,000
41.	60024	Panou de distributie (metal) ИПН-72	buc	1,000	2 182,00	2 182,000
42.	60025	Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc	2,000	82,00	164,000

43.	60027	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x1.5 mm2	m	433,000	21,83	9 452,390
44.	60028	Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=30mA ABДТ-32	buc	6,000	232,50	1 395,000
45.	60028	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 3x1.5 mm2	m	285,000	32,60	9 291,000
46.	60029	Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=10mA ABДТ-32	buc	1,000	262,50	262,500
47.	60029	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ПБHΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	30,000	11,90	357,000
48.	60030	Intrerupator automat monopolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	14,000	28,00	392,000
49.	60030	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ПБHΓ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	60,000	18,75	1 125,000
50.	60032	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x2.5 mm2	m	739,000	32,25	23 832,750
51.	60033	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 5x2.5 mm2	m	2,000	50,00	100,000
52.	60034	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x2.5 mm2	m	3,000	60,00	180,000
53.	60035	Panou de distributie (metal) ИПН-12	buc	2,000	547,00	1 094,000
54.	60036	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ПБHΓ3-0,66 sec. 1x25 mm2	m	60,000	67,50	4 050,000
55.	60037	Intrerupator automat monopolar,B,Inom=10A BA47-29	buc	9,000	29,20	262,800
56.	60038	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 5x6 mm2	m	2,000	110,00	220,000
57.	60040	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x10 mm2	m	46,000	236,50	10 879,000
58.	60042	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x16 mm2	m	3,000	368,67	1 106,010
59.	60044	Intrerupator automat	buc	5,000	31,66	158,300

		monopolar,B,Inom=6A BA47-29				
60.	60053	Intrerupator incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	10,000	24,00	240,000
61.	60055	Intrerupator incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	2,000	36,00	72,000
62.	60057	Intrerupator cap-scara incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	8,000	31,00	248,000
63.	60058	Intrerupator cap-scara incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	10,000	42,00	420,000
64.	60060	Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	13,000	25,00	325,000
65.	60061	Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc	2,000	65,00	130,000
66.	60063	Priza monofazata tripla incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	1,000	60,00	60,000
67.	60064	Cutie pentru prize D65 H40	buc	46,000	6,00	276,000
68.	60066	Doza aparat 70mm	buc	50,000	6,00	300,000
69.	60071	Jgheab metalic neperforat rezistent la foc cu capac 50x50mm	m	90,000	55,80	5 022,000
70.	60072	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	115,000	76,17	8 759,550
71.	60074	Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	45,000	22,00	990,000
72.	60075	Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	58,000	29,00	1 682,000
73.	60077	Cutie de egalare a potentialelor	buc	2,000	120,00	240,000
74.	6008	Panou de distributie (metal) IIPH-24	buc	1,000	572,00	572,000
75.	70063	Corp de iluminat incorporat LED patrat IP20, 20W, tip Panlight PL-420/EAZ	buc	32,000	333,34	10 666,880
76.	70065	Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 24W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324	buc	4,000	374,20	1 496,800
77.	70067	Proiector pentru scena 200W, IP21, montare pe constructii metalice, tip COB Par 200 RGBW	buc	12,000	4 733,34	56 800,080
78.	70069	Spot LED aplicat 15W IP21 montare pe constructii metalice tip Track Spot B32 10W Black	buc	21,000	396,50	8 326,500
79.	70071	Plafoniera IP21 20W montare pe tavan tip 3CCT PL-CL20H9Y3CCT-BL	buc	2,000	382,50	765,000
80.	70073	Indicator luminos EXIT cu acumulator tip ДБО-02BCП-6а	buc	11,000	187,50	2 062,500
81.	70076	Corp de iluminat 10W IP54 montare de perete	buc	19,000	484,17	9 199,230
82.	70077	Sursa de alimentare (БАП)	buc	16,000	582,00	9 312,000
83.	70079	Senzor de miscare	buc	4,000	154,00	616,000
		Total materiale de construcții				212 447,80

Utilaje de construcții:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	18,840	560,00	10 550,400
----	--------	-------------------------	------	--------	--------	------------

2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,660	64,00	1 450,240
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,384	15,00	50,760
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,433	15,00	36,495
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,880	5,20	46,176
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	82,270	12,50	1 028,375
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,400	12,50	17,500
		Total utilaje de construcții				13 179,99

Total	lei	446 582,04
TVA	20 %	89 316,41

Total deviz: **535 898,45**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Consolidarea interioara cu reparatia capitala interioara la sala de festivitati a blocului sanitar cu rețelele de apa si canalizare, Casa de Cultura, com. Purcari, sat. Purcari, nr.cad. 8528102.101.01

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			18,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,200	94,60	18,92
		Cheltuieli directe	lei			2 009,304
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			47,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,500	94,60	47,30
		Cheltuieli directe	lei			354,750
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			33,04

1	2	3	4	5	6	7
						28,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,20	3,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			3 509,329
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			49,02
						42,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,450	94,60	42,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,250	2,20	4,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	500,00	0,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 380,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	15,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,030	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			367,655
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,19
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		Cheltuieli directe	lei			979,110
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,62
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	2,20	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	500,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			1 078,056
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Echipament electric				
		2.1.1. PDG1				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			228,91
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
		Cheltuieli directe	lei			228,912
8		Pictograma pe panou	buc			156,00
						0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00	156,00
		Cheltuieli directe	lei			156,000
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			386,06
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	46,00	17,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,047	54,00	2,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,036	64,00	2,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	12,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			772,118
		2.1.2. PDG2				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			228,91
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,912
11		Pictograma pe panou	buc			156,00
						0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,000
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			386,06
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	46,00	17,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,047	54,00	2,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,036	64,00	2,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	12,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			772,118
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			293,80
						147,58
	1	Muncitor	h-om	1,560	94,60	147,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,00	2,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,036	54,00	1,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	64,00	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,012	64,00	0,77
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			587,602
		2.1.3. PDP				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			228,91
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,912
15		Pictograma pe panou	buc			156,00
						0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00	156,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,000
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			386,06 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	46,00	17,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,047	54,00	2,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,036	64,00	2,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	12,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,059
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			293,80 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,560	94,60	147,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,00	2,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,036	54,00	1,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	64,00	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,012	64,00	0,77
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 169,821
		2.1.4. PDil				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			228,91 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,912
19		Pictograma pe panou	buc			156,00 0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,000
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			386,06 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	46,00	17,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,047	54,00	2,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,036	64,00	2,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	12,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,059
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			293,80

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A				147,58
	1	Muncitor	h-om	1,560	94,60	147,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,00	2,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,036	54,00	1,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	64,00	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,012	64,00	0,77
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 644,209
		2.1.5. PDil,av				
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			228,91
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,912
23		Pictograma pe panou	buc			156,00
						0,00
	201	Pictograma pe panou	buc	1,000	156,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,000
24	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			386,06
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,320	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	46,00	17,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,047	54,00	2,54
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	26,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	64,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,036	64,00	2,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	12,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,059
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			293,80
						147,58
	1	Muncitor	h-om	1,560	94,60	147,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,00	2,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,036	54,00	1,94
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	26,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	64,00	0,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,012	64,00	0,77
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 469,005
		2.2. Cabluri si conductoare				
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			678,03
						637,60

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,740	94,60	637,60
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,160	64,00	10,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 478,479
27		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x1.5 mm2	m			21,83
						0,00
	60027	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x1.5 mm2	m	1,000	21,83	21,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 452,390
28		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 3x1.5 mm2	m			32,60
						0,00
	60028	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 3x1.5 mm2	m	1,000	32,60	32,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 291,000
29		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m			11,90
						0,00
	60029	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x4 mm2	m	1,000	11,90	11,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,000
30		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m			18,75
						0,00
	60030	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ΠBΗΓ3-0,66 sec. 1x6 mm2	m	1,000	18,75	18,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,000
31	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			794,21
						743,55
	1	Muncitor	h-om	7,860	94,60	743,55
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,320	64,00	20,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 908,943
32		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x2.5 mm2	m			32,25
						0,00
	60032	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 3x2.5 mm2	m	1,000	32,25	32,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 832,750
33		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 5x2.5 mm2	m			50,00
						0,00
	60033	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓHΓ(A)-HF sec. 5x2.5 mm2	m	1,000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,000
34		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x2.5 mm2	m			60,00
						0,00
	60034	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta	m	1,000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓ _{HF} (A)-FRHF sec. 5x2.5 mm ²				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,000
35	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			1 110,18 1 059,52
	1	Muncitor	h-om	11,200	94,60	1 059,52
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	1,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,320	64,00	20,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			666,108
36		Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ПБНГ3-0,66 sec. 1x25 mm ²	m			67,50 0,00
	60036	Conductor monofilar din cupru cu izolatie si manta din PVC, tip ПБНГ3-0,66 sec. 1x25 mm ²	m	1,000	67,50	67,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 050,000
37	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			1 106,30 1 059,50
	1	Muncitor	h-om	11,200	94,60	1 059,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,320	64,00	19,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,126
38		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓ _{HF} (A)-HF sec. 5x6 mm ²	m			110,00 0,00
	60038	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (low smoke), tip BBΓ _{HF} (A)-HF sec. 5x6 mm ²	m	1,000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,000
39	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m			1 436,94 1 381,16
	1	Muncitor	h-om	14,600	94,60	1 381,16
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	1,06
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,54
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	0,98
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,400	64,00	25,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,992
40		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓ _{HF} (A)-FRHF sec. 5x10 mm ²	m			236,50 0,00
	60040	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓ _{HF} (A)-FRHF sec. 5x10 mm ²	m	1,000	236,50	236,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 879,000
41	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			1 760,30 1 702,80

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 120 mm2				
	1	Muncitor	h-om	18,000	94,60	1 702,80
	1019852	Vopsea	kg	0,020	54,00	1,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	50,00	15,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	50,00	3,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,400	64,00	25,60
		Cheltuieli directe	lei			52,809
42		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x16 mm2	m			368,67 0,00
	60042	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie si manta din PVC (fire resistance, low smoke), tip BBΓHΓ(A)-FRHF sec. 5x16 mm2	m	1,000	368,67	368,67
		Cheltuieli directe	lei			1 106,010
		2.3. Echipament electric de iluminat				
43	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / PL-420/EAZ	100 buc			25 925,40 25 258,20
	1	Muncitor	h-om	267,000	94,60	25 258,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	46,00	478,40
	1019852	Vopsea	kg	3,000	54,00	162,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,420	64,00	26,80
		Cheltuieli directe	lei			8 296,128
44	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale / TS-P0324	100 buc			9 589,02 9 232,95
	1	Muncitor	h-om	97,600	94,60	9 232,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	50,00	203,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,310	64,00	19,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	5,20	133,12
		Cheltuieli directe	lei			383,561
45	08-03-596-7	Proiector, montat separat pe pilon de otel, cu lampa, putere, W: 500	100 buc			134 892,63 36 231,80
	1	Muncitor	h-om	383,000	94,60	36 231,80
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,004	36 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,000	46,00	1 748,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,020	50,00	50,83
	5009090	Profil de montaj	buc	165,000	54,00	8 910,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,500	64,00	32,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	157,000	560,00	87 920,00
		Cheltuieli directe	lei			16 187,116
46	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			168,72 16,08
	1	Muncitor	h-om	0,170	94,60	16,08
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	50,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,200	54,00	10,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	50,00	2,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	1,000	125,00	125,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,124	64,00	7,94
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,016	64,00	1,02
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,230	12,50	2,88
		Cheltuieli directe	lei			3 543,057
47	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			9 590,25 9 232,95
	1	Muncitor	h-om	97,600	94,60	9 232,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	50,00	205,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,310	64,00	19,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	5,20	133,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,805
48	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 507,19
						9 289,72
	1	Muncitor	h-om	98,200	94,60	9 289,72
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	50,00	204,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,210	64,00	13,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,791
49	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			9 589,90
						9 232,96
	1	Muncitor	h-om	97,600	94,60	9 232,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	50,00	203,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,310	64,00	19,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	5,20	133,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 822,081
50	08-01-121-1	Acumulator (БАП)	buc			194,88
						194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 118,016
51	10-08-002-02	Avertizoare automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala / senzor de miscare	buc			194,56
						189,20
	1	Muncitor	h-om	2,000	94,60	189,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	46,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,005	150,00	0,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	5,20	0,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778,220
52	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 097,12
						3 046,12
	1	Muncitor	h-om	32,200	94,60	3 046,12
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,712
53		Intrerupator incorporat unitar IP20 10A 230V	buc			24,00
						0,00
	60053	Intrerupator incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	1,000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,000
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 153,90
						3 102,90
	1	Muncitor	h-om	32,800	94,60	3 102,90
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,078
55		Intrerupator incorporat dublu IP20 10A 230V	buc			36,00
						0,00
	60055	Intrerupator incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	1,000	36,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,000
56	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 175,56
						3 112,34
	1	Muncitor	h-om	32,900	94,60	3 112,34
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 200,00	12,22
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			571,601
57		Intrerupator cap-scara incorporat unitar IP20	buc			31,00

1	2	3	4	5	6	7
		10A 230V				0,00
	60057	Interrupator cap-scara incorporat unitar IP20 10A 230V	buc	1,000	31,00	31,00
		Cheltuieli directe	lei			248,000
58		Interrupator cap-scara incorporat dublu IP20 10A 230V	buc			42,00
						0,00
	60058	Interrupator cap-scara incorporat dublu IP20 10A 230V	buc	1,000	42,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			420,000
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 751,14
						3 604,26
	1	Muncitor	h-om	38,100	94,60	3 604,26
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	46,00	69,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,420	64,00	26,88
		Cheltuieli directe	lei			562,671
60		Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc			25,00
						0,00
	60060	Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	1,000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			325,000
61		Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc			65,00
						0,00
	60061	Priza monofazata incorporata 1P+N+PE IP44 16A 230V	buc	1,000	65,00	65,00
		Cheltuieli directe	lei			130,000
62	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 710,80
						6 565,20
	1	Muncitor	h-om	69,400	94,60	6 565,20
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 200,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	46,00	69,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,420	64,00	25,60
		Cheltuieli directe	lei			67,108
63		Priza monofazata tripla incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc			60,00
						0,00
	60063	Priza monofazata tripla incorporata 1P+N+PE IP20 16A 230V	buc	1,000	60,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			60,000
64		Cutie pentru prize D65 H40	buc			6,00
						0,00
	60064	Cutie pentru prize D65 H40	buc	1,000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			276,000
65	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc			2 438,51
						2 338,51
	1	Muncitor	h-om	24,720	94,60	2 338,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,000	50,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			1 219,256
66		Doza aparat 70mm	buc			6,00
						0,00
	60066	Doza aparat 70mm	buc	1,000	6,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			300,000
		2.4. Echipament de montaj				
67	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			2 528,23

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,800	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	46 000,00	97,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	5,00	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	12,50	60,50
		Cheltuieli directe	lei			40 451,680
68	pret furnizor	Tub PVC cu diam.20mm	m			4,80
						0,00
	58082025053	Tub PVC cu diam.20mm	m	1,000	4,80	4,80
		Cheltuieli directe	lei			4 080,000
69	pret furnizor	Tub PVC cu diam.25mm	m			6,25
						0,00
	58082025054	Tub PVC cu diam.25mm	m	1,000	6,25	6,25
		Cheltuieli directe	lei			4 687,500
70	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			3 639,46
						3 556,96
	1	Muncitor	h-om	37,600	94,60	3 556,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	5,00	62,50
		Cheltuieli directe	lei			7 460,893
71	pret furnizor	Jgheab metalic neperforat rezistent la foc cu capac 50x50mm	m			55,80
						0,00
	60071	Jgheab metalic neperforat rezistent la foc cu capac 50x50mm	m	1,000	55,80	55,80
		Cheltuieli directe	lei			5 022,000
72	pret furnizor	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m			76,17
						0,00
	60072	Jgheab metalic neperforat cu capac 100x50mm	m	1,000	76,17	76,17
		Cheltuieli directe	lei			8 759,550
73	08-02-152-4	Constructii metalice de cablu: suportul constructiilor asamblate de cablu (fara polite), masa pina la: 1,6 kg	100 buc			4 177,64
						2 686,64
	1	Muncitor	h-om	28,400	94,60	2 686,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	5,00	61,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,400	5,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,000	64,00	1 408,00
		Cheltuieli directe	lei			4 302,969
74		Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc			22,00
						0,00
	60074	Suport p/u jgheab metalic 50x50	buc	1,000	22,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			990,000
75		Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc			29,00
						0,00
	60075	Suport p/u jgheab metalic 100x50	buc	1,000	29,00	29,00
		Cheltuieli directe	lei			1 682,000
76	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			334,01
						313,13
	1	Muncitor	h-om	3,310	94,60	313,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	46,00	2,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,030	54,00	1,62
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	5,00	6,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,200	50,00	10,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,20	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			668,016
77		Cutie de egalare a potentialelor	buc			120,00
						0,00
	60077	Cutie de egalare a potentialelor	buc	1,000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,000
		3. Utilaj				
		3.1. Echipament electric				
		3.1.1. PDG1				
78		Panou de distributie (metal) ІІІPH-18	buc			579,00
						0,00
	6002	Panou de distributie (metal) ІІІPH-18	buc	1,000	579,00	579,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			579,000
79		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc			115,00
						0,00
	60010	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,000
80		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=50A BA47-29	buc			114,00
						0,00
	60011	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=50A BA47-29	buc	1,000	114,00	114,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,000
		3.1.2. PDG2				
81		Panou de distributie (metal) ІІІPH-24	buc			572,00
						0,00
	6008	Panou de distributie (metal) ІІІPH-24	buc	1,000	572,00	572,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			572,000
82		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc			115,00
						0,00
	60010	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,000
83		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=40A BA47-29	buc			98,00
						0,00
	60019	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=40A BA47-29	buc	1,000	98,00	98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,000
84		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=16A BA47-29	buc			86,00
						0,00
	60020	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	1,000	86,00	86,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,000
85		Intrerupator automat tripolar,C,Inom=10A BA47-29	buc			86,00
						0,00
	60021	Intrerupator automat tripolar,C,Inom=10A BA47-29	buc	1,000	86,00	86,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86,000
		3.1.3. PDP				
86		Panou de distributie (metal) ІІІPH-72	buc			2 182,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	60024	Panou de distributie (metal) IIPPH-72	buc	1,000	2 182,00	2 182,00
		Cheltuieli directe	lei			2 182,000
87		Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc			115,00
						0,00
	60010	Separator de sarcina modular 3P In=100A BH-32	buc	1,000	115,00	115,00
		Cheltuieli directe	lei			115,000
88		Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=30mA AB/IT-32	buc			232,50
						0,00
	60028	Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=30mA AB/IT-32	buc	1,000	232,50	232,50
		Cheltuieli directe	lei			1 395,000
89		Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=10mA AB/IT-32	buc			262,50
						0,00
	60029	Intrerupator automat dif.bipolar, tip C, Inom=16A, Isc=10mA AB/IT-32	buc	1,000	262,50	262,50
		Cheltuieli directe	lei			262,500
90		Intrerupator automat monopolar,C,Inom=16A BA47-29	buc			28,00
						0,00
	60030	Intrerupator automat monopolar,C,Inom=16A BA47-29	buc	1,000	28,00	28,00
		Cheltuieli directe	lei			392,000
		3.1.4. PDil				
91		Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc			547,00
						0,00
	60035	Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc	1,000	547,00	547,00
		Cheltuieli directe	lei			547,000
92		Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc			82,00
						0,00
	60025	Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc	1,000	82,00	82,00
		Cheltuieli directe	lei			82,000
93		Intrerupator automat monopolar,B,Inom=10A BA47-29	buc			29,20
						0,00
	60037	Intrerupator automat monopolar,B,Inom=10A BA47-29	buc	1,000	29,20	29,20
		Cheltuieli directe	lei			262,800
		3.1.5. PDil.av				
94		Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc			547,00
						0,00
	60035	Panou de distributie (metal) IIPPH-12	buc	1,000	547,00	547,00
		Cheltuieli directe	lei			547,000
95		Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc			82,00
						0,00
	60025	Separator de sarcina modular 3P In=40A BH-32	buc	1,000	82,00	82,00
		Cheltuieli directe	lei			82,000
96		Intrerupator automat monopolar,B,Inom=6A BA47-29	buc			31,66

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	60044	Intrerupator automat monopolar,B,Inom=6A BA47-29	buc	1,000	31,66	31,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			158,300
		3.2. Echipament electric de iluminat				
97		Corp de iluminat incorporat LED patrat IP20, 20W, tip Panlight PL-420/EAZ sau analog	buc			333,34
						0,00
	70063	Corp de iluminat incorporat LED patrat IP20, 20W, tip Panlight PL-420/EAZ	buc	1,000	333,34	333,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 666,880
98		Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 24W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324 sau analog	buc			374,20
						0,00
	70065	Corp de iluminat montare pe tavan LED patrat IP20 24W tip Square Ceiling Panel Surface TS-P0324	buc	1,000	374,20	374,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 496,800
99		Proiector pentru scena 200W, IP21, montare pe constructii metalice, tip COB Par 200 RGBW sau analog	buc			4 733,34
						0,00
	70067	Proiector pentru scena 200W, IP21, montare pe constructii metalice, tip COB Par 200 RGBW	buc	1,000	4 733,34	4 733,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 800,080
100		Spot LED aplicat 15W IP21 montare pe constructii metalice tip Track Spot B32 10W Black sau analog	buc			396,50
						0,00
	70069	Spot LED aplicat 15W IP21 montare pe constructii metalice tip Track Spot B32 10W Black	buc	1,000	396,50	396,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 326,500
101		Plafoniera IP21 20W montare pe tavan tip 3CCT PL-CL20H9Y3CCT-BL sau analog	buc			382,50
						0,00
	70071	Plafoniera IP21 20W montare pe tavan tip 3CCT PL-CL20H9Y3CCT-BL	buc	1,000	382,50	382,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,000
102		Indicator luminos EXIT cu acumulator tip ДБО-02BCП-6a sau analog	buc			187,50
						0,00
	70073	Indicator luminos EXIT cu acumulator tip ДБО- 02BCП-6a	buc	1,000	187,50	187,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 062,500
103		Corp de iluminat 10W IP54 montare de perete	buc			484,17
						0,00
	70076	Corp de iluminat 10W IP54 montare de perete	buc	1,000	484,17	484,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 199,230
104		Sursa de alimentare (БАП)	buc			582,00
						0,00
	70077	Sursa de alimentare (БАП)	buc	1,000	582,00	582,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 312,000
105		Senzor de miscare	buc			154,00
						0,00
	70079	Senzor de miscare	buc	1,000	154,00	154,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			616,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.